
A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

EXEMPLAR DE ASSINANTE  VENDA PROIBIDA

SALVADOR, BAHIA,
QUINTA-FEIRA
7 DE MAIO 
DE 2015

ANO XCIX
No 21.690

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015. Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para melhoramento e ampliação 
do sistema de abastecimento de água nas comunidades da Zona Rural. Abertura: 19/05/2015, 09hs. Valor do Edital:R$40,00. 
Informações:Av. 02 de julho, 70, Centro ou 7436622101. Barra, 06/05/2015. Ed Carlos do N. Santiago, Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015. Objeto: Aquisição de material de consumo, higiene e limpeza para uso no 
alojamento da CAESA e Batalhão da Polícia Militar, sob responsabilidade da Procuradoria Jurídica Municipal. Abertura: 19/05/2015, 
15hs. Valor do Edital: 40,00. Informações: Av. 2 de julho, 70, Centro ou (74) 3662 2101. Barra, BA 06/05/2015. Ed Carlos do 
Nascimento Santiago, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2015 P.A. nº 099/2015. Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de 
agenciamento tipo: Emissão, marcação, remarcação e fornecimento de bilhetes de passagens intermunicipais, interestaduais 
e internacionais do tipo rodoviárias e aéreas, hospedagem com café da manhã em estabelecimentos hoteleiros nacionais e 
internacionais de acordo com a demanda de traslado  e  locação de veículos em locadoras nacionais e internacionais de acordo 
demanda para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, CEREST, CTA/SAE, Vigilância Sanitária, Vigilância 
Epidemiológica, Centro de Controle de Zoonoses, Hospital da Mulher, Hospital Municipal Eurico Dutra, CAPS, CEPROESTE, 
TFD(Tratamento Fora do Domicílio), SAMU, Unidades de Saúde da Família e Unidades de Saúde Básica. Abertura:20/05/2015, 
09hs-Informações, sede da Prefeitura, Tel:7736138337-Jean C. A. Luíz-Pregoeiro. Barreiras, 06/05/2015.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2015 P.A. nº 101/2015. Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes destinados 
ao Hospital Municipal Eurico Dutra e Hospital da Mulher. Abertura: 20/05/2015, 15hs - Informações, sede da Prefeitura ou (0**77) 
3613-8337 – Jean Carlos Alves Luíz – Presidente da COPSEL. Barreiras (BA), 06/05/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2015. -
terial encadernado e cartonado para atender as atividades e demandas pedagógicas das Unidades Escolares da Rede Municipal 
de Ensino.  Abertura: 20/05/2015, às 13h30min. Edital/Informações: www.compras.camacari.ba.gov.br tel.: (71)3621-6665. Maria 
José Nery Costa Pregoeira da COSEL/EDUCAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2015- O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura de Cruz das Almas, realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial de n.º 031/2015, no dia 21/05/2015 às 09h00min, na Sala de Licitação, cujo objeto 
é a Contratação de empresa para o fornecimento de passagens aéreas, no âmbito nacional, classe econômica para diversas 
secretarias do município. O Edital encontra-se a disposição dos interessados através do e-mail: copelpmca@hotmail.com. Mais 
informações na sala da COPEL, sito no Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque 
Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000. De 2ª a 6ª feira das 08:00 às 12:00hs ou fone: (75) 3621-8400. As demais 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D’ÁVILA
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2015- A Prefeitura Municipal de Dias D?Ávila torna público, que realizará no dia 
25/05/2015, às 16h, na Sala da COPEL/ SEOSP, a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 010/2015, cujo objeto é a 
Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia, para reforma do Beco Da Feira, no Município de 

ou Edital no Site da Prefeitura. (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL/ SEOSP - Prefeitura Municipal de Dias 

da Comissão Setorial Permanente de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 274/2015/12D - Processo Administrativo nº 698/2015. Repartição Interessada: 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Objeto: Locação de imóvel situado à rua Rio Vermelho, n° 238, bairro Santa 
Mônica, para ser utilizado pelo Abrigo da Mulher pelo período de 12 (doze) meses. Contratada: DIVALDE BEZERRA DA SILVA. 
VALOR MENSAL: R$ 4.325,15 (quatro mil trezentos e vinte e cinco reais e quinze centavos). Amparo legal: ART. 59, VII da Lei 

objeto acima mencionado. Feria de Santana, 03/04/2015. José Ronaldo de Carvalho – Prefeito Municipal.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 264/2015/05D - Processo Administrativo nº 178/2015. Repartição Interessada: 
Secretaria Municipal de Administração. Objeto: Serviços na área de Tecnologia da Informação e Comunicação – TIC, com hospe-

DE PROCES. DE DADOS DO ESTADO DA BAHIA. Valor estimado: R$ 59.531,30 (cinqüenta e nove mil quinhentos e trinta e um 
reais e trinta centavos). Amparo legal: Art. 59. VI, da Lei Estadual nº 9.433/05. Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do 

de Carvalho - Prefeito Municipal.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 276/2015/12D - Processo Administrativo nº 709/2015. Repartição Interessada: Secre-
taria Municipal de Desenvolvimento Social. Objeto: Locação de imóvel situado à rua E Dirigível, nº 330, bairro George Américo, para 

de Rua PAC II. Contratada: EDIVALDO PEREIRA DA SILVA. VALOR MENSAL: R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais). Amparo 

DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feria de Santana, 14/04/2015. José Ronaldo de Carvalho – Prefeito Municipal.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 275/2015/12D - Processo Administrativo nº 703/2015. Repartição Interessada: 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Objeto: Locação de imóvel situado à rua Domingos Barbosa de Araújo, 495, 
bairro Kalilândia, para funcionamento do Acessuas Trabalho , pelo período de 12 (doze) meses. Contratada: JACIRA CERQUEIRA 
DE ALMEIDA. VALOR MENSAL: R$ 3.243,86 (três mil duzentos e quarenta e três reais e oitenta e seis centavos). Amparo legal: 

LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado. Feria de Santana, 03/04/2015. José Ronaldo de Carvalho – Prefeito Municipal.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 310/2015/09D - Processo Administrativo nº 757/2015. Repartição Interessada: 
Secretaria Municipal de Educação. Objeto: Locação do imóvel situado na rua dos Flamboyants, n° 10, Distrito de Ipuaçu, para 

SANTOS BASTOS. VALOR MENSAL: R$ 427,00 (quatrocentos e vinte e sete reais). Amparo legal: ART. 59, VII da Lei Estadual 

mencionado. Feria de Santana, 10/04/2015. José Ronaldo de Carvalho – Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 323/2015/12D - Processo Administrativo nº 763/2015. Repartição Interessada: 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Objeto: Locação de imóvel situado à Faz. Terra Dura, nº 65 - Terra Dura, para 
funcionamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos. Contratada: MESSIAS DE OLIVEIRA LIMA. VALOR 
MENSAL: R$ 532,04 (quinhentos e trinta e dois reais e quatro centavos). Amparo legal: ART. 59, VII da Lei Estadual 9.433/05. 

Feria de Santana, 06/03/2015. José Ronaldo de Carvalho – Prefeito Municipal.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 277/2015/12D - Processo Administrativo nº 706/2015. Repartição Interessada: 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Objeto: Locação de imóvel situado à rua Satélite, n° 70, bairro George Américo, 
para ser utilizado pelo CRAS George Américo, pelo período de 12 (doze) meses. Contratada: RAIMUNDA DE JESUS SILVA. 
VALOR MENSAL: R$ 1.081,29 (hum mil e oitenta e um reais e vinte e nove centavos). Amparo legal: ART. 59, VII da Lei Estadual 

mencionado. Feria de Santana, 01/04/2015. José Ronaldo de Carvalho – Prefeito Municipal.
LICITAÇÃO 098/2015 – TOMADA DE PREÇO 015/2015 - Foi FRACASSADA a Licitação 098/2015. Objeto: 

Santo Antônio dos Prazeres. Tipo: Menor Preço. Fica REMARCADA para a Data: 29/05/2015 às 14h30. Local: Salão de Licita-
ções, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, 
mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8376. FSA, 06/05/2015. Josilene 
da Silva Araújo – Presidente da CPL.
Fica REMARCADA a LICITAÇÃO 079/2015 – PREGÃO PRESENCIAL 063/2015. Objeto: Contratação 

-
mico. Data: 20/05/2015 às 08h30. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 
09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8333. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. FSA, 07/05/2015. 
Diego de Oliveira Silva Azevedo – Pregoeiro.
CHAMADA PÚBLICA 002/2015 - 
da Administração, objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar destinados aos alunos da rede pública municipal 
de ensino em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – PNAE, considerando o parecer de nº 583/PGM/2015 

Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8333. Feira de Santana, 07 de maio de 
2015. JOSÉ RONALDO DE CARVALHO. PREFEITO MUNICIPAL.
CONCURSO Nº 001/2015 -
FUNTITEC – Fundação Municipal de Tecnologia da Informação, Telecomunicações e Cultural Egberto Tavares Costa, promove 
o 1º Concurso Municipal de Poesia de Feira de Santana. Data das inscrições: 08/05 a 22/06/15. Informações:  Museu Parque do 
Saber Dival da Silva Pitombo, situado a Rua Tupinambá, nº 275, Bairro do São João, Feira de Santana, Bahia, nos dias úteis, das 
09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. FSA, 07/05/2015. Antonio Carlos Daltro Coelho - Diretor Presidente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 002/2015-TP- A Prefeitura Municipal de Ibipitanga, através 
de sua CPL, torna público a realização da Tomada de Preço objetivando a construção de um prédio com 02 salas de aula no 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 003/2015-TP- A Pregoeira torna publico a realização da Tomada 
de Preços objetivando a contratação de empresa para ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO para obras de recuperação de 
estradas vicinais no município de Ibipitanga com recursos da CODEVASF. DATA: 09.06.2015 as 09:00 hs. TIPO: Técnica e Peço. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015-PP- A Pregoeira torna publico a realização 
do Pregão Presencial objetivando a aquisição de equipamentos e móveis para Secretaria Municipal de Saúde. DATA: 20/05/2015 
as 9:00 hs. TIPO: menor Preço Por lote. Telefone: (77) 3674-2022, email: cpl.ibipitanga@gmail.com. Edital na sede da Prefeitura. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015-PP- A Pregoeira torna publico a realização 

carbono 3/16 ASTM A 283 GR.c, corpo cilíndrico com diâmetro de 1800 mm e altura total de 3300 mm, incluindo fornecimento 

tanques de soluções químicas instalados. DATA: 20/05/2015 as 14:00 hs. TIPO: menor Preço Global. Telefone: (77) 3674-2022, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
EXTRATO DO CONTRATO Nº CR-80/2015. RESUMO DO CONTRATO Nº CR-80/15. PROCESSO LICITATÓRIO: 

área saúde, com especialidade em consultas com ginecologista, pediatra, cardiologista, psicólogos, nutricionistas, oftalmologista, 
neurologista, psiquiatra, urologista, Nefrologista, Mastologista, Reumatologista, Ortopedista, Endocrinologistas, Gastroenterologis-
tas, Angiologista. VALOR: 60.000,00 (sessenta mil reais). PRAZO: 12(doze) meses. DATA DA ASSINATURA:05/05/2015 – Rildo 
Ferreira de Andrade – Prefeito.
EXTRATO DO CONTRATO Nº CR-81/2015. RESUMO DO CONTRATO Nº CR-81/15. PROCESSO LICITATÓRIO: 

60.000,00 (sessenta mil reais). PRAZO: 12(doze) meses. DATA DA ASSINATURA:05/05/2015 – Rildo Ferreira de Andrade – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
TP-05/2015- A Prefeitura Municipal de Iraquara estado da Bahia, comunica aos interessados que realizará no dia 22 de maio 
de 2015, as 10:00 horas, licitação na modalidade Tomada de Preço, cujo objeto atine a prestação de serviço na reforma da creche 
Mãe Marieta localizada a Rua João P. Magalhães, Morumbi na sede deste município. Informações poderão ser obtidas através da 

Iraquara-Ba, 06 de maio de 2015 -Jessé Moreira Lima- Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
TP 09/15. Objeto: confecção e instalação de cobertura em policarbonato. Menor Preço. Dia 22/05/15 às 9h. Info de 8 as 12h 
pelo tel 74 3641-3117 ou na CPL, Pça. Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro. Irecê 05/05/15. Maísa Neto de Oliveira. 
Presidente da CPL.
TP 10/15. 
22/05/15 às 15h. Info de 8 as 12h pelo tel 74 3641-3117 ou na CPL, Pça. Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro. Irecê 
05/05/15. Maísa Neto de Oliveira. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
EXTRATO- EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL CONTRATO nº 588/2011 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Itaberaba OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para revitalização do Canteiro Central da Avenida Ruy Barbosa, na 
sede do Município, conforme previsto no Convênio nº 007/2011, da Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia-
-CONDER, constante da Tomada de Preços n° 06/2011, com fulcro no art. 78, I, cumulado ao art. 79, I, ambos da Lei 8.666/1993. 
CONTRATADA: ENGELAR CONSTRUÇOES, PROJETOS E CONSULTORIA LTDA-ME CNPJ/MF n° 05.773.906/0001-62



2 SALVADOR, BAHIA,  QUINTA-FEIRA ,
 7 DE MAIO  DE  2015 
 ANO  XCIX  - No  21.690 

CLÁUSULA PRIMEIRA -
Administrativo sob nº 588/2011, a contar da data da publicação deste ato, ante o descumprimento de cláusulas contratuais, de 

à contratada o direito ao contraditório, à ampla defesa e os recursos a eles inerentes, quando da ciência do presente ato, em 
atenção ao disposto no art. 78, parágrafo único c/c art. 109, §3º, ambos da Lei 8.666/93. ORIGEM: tomada de Preços nº 06/2011 
DATA: 31 de dezembro de 2013.  JOÃO ALMEIDA MASCARENHAS FILHO - Prefeito Municipal
EXTRATO- EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 11/2015 DE PRAZO DO CONTRATO Nº 284/2014 CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Itaberaba OBJETO: Contrato de obras e engenharia para conclusão da revitalização do Canteiro Central da Avenida 
Rui Barbosa e da Praça Do Rosário, na sede do Município  CONTRATADA: F JUNIOR CONSTRUÇÕES LTDA-ME CNPJ/MF nº 
12.829.518/0001-11 PRAZO ACRESCIDO: De 30 de abril até 30 de Dezembro de 2015. ORIGEM: Tomada de Preços nº 188/2014. 
DATA: 29 de abril de 2015. JOÃO ALMEIDA MASCARENHAS FILHO-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS 21/15. Objeto: serviços de organização de eventos e ativi-
dades correlacionadas e de suporte. Dia 20/05/15 às 9h na CPL. Edital/Info na sede ou email licitacaoitagiba@gmail.com demais 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/15. PRORROGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de João Dourado/BA torna público que 
PRORROGOU Licitação na modalidade T.P. no 02/15, Tipo: Menor Preço Valor Global. Objeto: Construção, aquisição e implemen-
tação de academia da saúde no Povoado de Gameleira dos Crentes, neste Município, conforme CONT. REP. Nº 2648.1006836-

dia 25/05/15, às 09:00 horas, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital, mediante pagamento 

pelo tel 74-3668-1358, ramal 205, João Dourado Ba.,06/05/15-Danubio T.de Souza-Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
PREGÃO PRESENCIAL N° 081/2015 - PA nº 157/2015. SRP - OBJ – Eventual fornecimento de material esportivo 
- SEDUC.  Abertura: 21/05/2015 às 14:30h. Editais – Fone: 3612-3666 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.
ba.gov.br. Juazeiro/BA, 06/05/2015. Rita de Cássia Sobreira Matos – Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO- Por intermédio da sua Comissão de Permanente de Licitação, torna público a quem possa inte-
ressar a abertura de procedimento licitatório na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2015, Tipo Menor Preço por item, 
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças de máquinas pesadas para atender as necessidades do Município. A 

Menor Preço por lote, Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais em geral para atender as necessidades 

CIAL nº 027/2015, Tipo Menor Preço por lotes, Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos, materiais 
permanentes e periféricos para atender as necessidades de diversos setores. A sessão de lances e julgamento dar-se-à no dia 
21/05/2015, às 09:00h. Jucuruçu, 07 de Maio de 2015 - Valdenir P. da Silva Junior - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015 - A CPL do município de Pindaí - BA, com 
fulcro nas Leis N.º 10.520/2012 e N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público que está aberta, a seguinte Licitação: PP 
n.º 019/2015. OBJETO – Aquisição de materiais destinados a construção de passagens molhadas e bueiros na Sede e Zona 
Rural do município. Data: 19/05/2015, às 09:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido mediante o pagamento de R$ 50,00 
(cinquenta reais), na sede da Prefeitura. Pindaí – BA, 04 de maio de 2015. Izabel Cristina F. de Matos – Pregoeira.
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2015 - A CPL do Município de Pindaí- BA, com fulcro 
Lei N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público que está aberta, a seguinte Licitação: Tomada de Preços n.º 004/2015. 
OBJETO – serviços especializados de Assessoria e Consultoria, conforme Edital, que poderá ser adquirido mediante o pagamento 
de R$ 50,00 (cinquenta reais), Data: 28 de maio de 2015, ás 10:00 horas. Valdeci Dalmora dos Santos – Presidente da CPL/
PMP. Pindaí- BA, 04 de maio de 2015.
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015 - A CPL do Muni-
cípio de Pindaí- BA, com fulcro Lei N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público a republicação da seguinte Licitação: TP 
n.º 001/2015. OBJETO – serviços de atendimentos médicos especializados, conforme Edital, que poderá ser adquirido mediante 
o pagamento de R$ 50,00 (cinquenta reais), Data: 25 de maio de 2015, ás 09:00 horas. Valdeci Dalmora dos Santos – Presidente 
da CPL/PMP. Pindaí- BA, 05 de maio de 2015.
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015 - A CPL de Pindaí –BA com fulcro na  Lei 8.666/93 
e alterações posteriores, torna público aos interessados o REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO, sob a modalidade TP nº 001/2015, 
com fulcro no Art. 49 da Lei 8666/93,em virtude de ter sido DESERTA. Pindaí - BA, 06 de maio de 2015. Valdeci Dalmora dos 
Santos – Presidente da CPL/PMP. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2015- O Município de Porto Seguro/BA, por sua CPL, realizará licitação no dia 
19/05/2015 às 10h, no endereço Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-

50,00 (cinquenta reais). Os demais atos poderão ser acompanhados no endereço www.portoseguro.ba.io.org.br. Rilei Medeiros 
Ribeiro / Pregoeiro - Janis Alves de Souza / Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
CHAMADA PÚBLICA 003/2015 – O Município de Santa Rita de Cássia(BA), sediado na Praça da Bandeira, nº. 35, 
em Santa Rita de Cássia(BA), torna público aos interessados e à população em geral que realizará chamamento público para 

social, nas especialidades Psicologia e Assistência Social. Os interessados deverão entregar a documentação necessária no 
Setor de Licitações e Contratos, Secretaria de Administração, no prédio desta Prefeitura, no endereço acima, no período de 04 
a 08 de maio de 2015. Melhores informações e cópia do Edital poderão ser obtidas gratuitamente no endereço acima, através 
do telefone (77)3625.1313, Ramal 211, e-mail “pmsrc7@hotmail.com”. Santa Rita de Cássia(BA), 04 de maio de 2015. Evemar 
Reinaldo Aragão, Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO.
Fornecedor(es): GP De Souza & Cia Ltda e Solumed Distribuidora De Medicamentos E Produtos De Saúde Ltda. Objeto: Constitui 
objeto do presente contrato a aquisição de materiais previstos no Pregão Presencial para ARP do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
visando futuras e eventuais Contratação de empresa  especializada para fornecimento de material de consumo (medicamentos), 

de Freitas/BA, 11/03/2015. João Bosco Bittencourt – Prefeito.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO.
BA. Fornecedor(es): PMH-Produtos Hospitalares Ltda, MD Material Hospitalar Ltda, Coramed Comercio De Artigos Médicos Ltda. 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a aquisição de materiais previstos no Pregão Presencial para ARP do tipo Menor 
Preço Por Item, visando futuras e eventuais Contratação de empresa  especializada em fornecimento de material de consumo 
(PENSO), para diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde e mais unidades. De responsabilidade do FMS. No período 

EXTRATO DO CONTRATO. Pregão Presencial 005/2015-FMS. Contratante: Fundo Municipal de Saúde do Municipio de 

Medicamentos E Produtos De Saúde Ltda. Valor Global: R$ 220.603,00. Objeto: Constitui objeto do presente contrato a aquisição 
de materiais previstos no Pregão Presencial para ARP do tipo Menor Preço Por Item, visando futuras e eventuais Contratação 
de empresa  especializada para fornecimento de material de consumo (medicamentos), para atender a Secretaria Municipal de 

BA, 27 de abril de 2015. Eujácio Samuel Dantas de Oliveira – Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO. Pregão Presencial 008/2015-FMS. Contratante: Fundo Municipal de Saúde do Municipio de 

Artigos Médicos Ltda. Valor Global: R$ 446.519,60. Contratado: PMH-Produtos Hospitalares Ltda. Valor Global: R$ 141.955,00 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a aquisição de materiais previstos no Pregão Presencial para ARP do tipo menor 
preço por item, visando futuras e eventuais Contratação de empresa especializada em fornecimento de material de consumo 
(penso), para diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde e mais unidades. De responsabilidade do FMS. Prazo: 12 meses 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015-FMS. Homologação. A Pregoeira diante das disposições do edital de 
Licitação do Pregão Presencial 013/2015-FMS, que tem como objeto a Contratação de Empresa Especializada para aquisição 
de material de consumo (PACKS DE GASOMETRIA), com equipamento (GASOMETRO) em REGIME DE COMODATO para 

05/05/2015. Dr. João Bosco Bittencourt – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2015. A FSVC–BA realizará licitação para registro de preços, 
do tipo menor preço por lote para o fornecimento de material de escritório e confecção de carimbos, edital no site: http://www.
pmvc.ba.gov.br. O Pregão será realizado em sessão púbica Av. Macaúbas, 100, Bairro Patagônia, Vitória da Conquista - BA no 
dia: 19/05/2015,às 14h:00, horário de Brasília. Inform.: fone: (77)-3420-6246 Bárbara T. Santos de Brito
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2015. A FSVC–BA realizará licitação para registro de preços, 

Pregão será realizado em sessão púbica Av. Macaúbas, 100, Bairro Patagônia, Vitória da Conquista - BA no dia: 19/05/2015,às 
09h:00, horário de Brasília. Inform.: fone: (77)-3420-6246 Maria de Fátima S. de Oliveira

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
TP 06/15. Dia 22/05/2015 às 9h, Menor Preço, Objeto: construção e implantação de um centro de comercialização de animais, 
conforme Convênio 57/14 - SEAGRI/Xique-Xique. R$50,00. Márcio Queiroz Rocha. Presidente da CPL. Xique-Xique, 04/05/15.


		2015-05-07T09:07:51-0300




